
Vyplněno: 28. 3. 2025 10:00:06

S Rytmusem na cestách – auto pro sociální
pracovníky Rytmusu Východní Čechy
Okres: Pardubice

ORGANIZACE
Název organizace Rytmus Východní Čechy, o.p.s.

Krátké představení organizace Posláním Rytmusu Východní Čechy je provázet lidi se zdravotním znevýhodněním, aby mohli
pracovat, bydlet a žít samostatně. V rámci Sociální rehabilitace jim pomáháme najít a udržet
práci, získat dovednosti pro nezávislý život, najít vhodné bydlení či přecházet ze školy do
zaměstnání. Nabízíme individuální nácviky, skupinové kurzy i podporu ve volnočasových
aktivitách. V Pardubickém kraji působíme od roku 2000 a máme 13 zaměstnanců, z toho 11
pracuje přímo s uživateli služby.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Heydukova 392, Chrudim, 537 01

Sídlo.

Web organizace www.rytmusvychod.cz

Kontaktní osoba Šárka Stará

E-mail chrudim@rytmusvychod.cz

Telefon 730891326

PROJEKT
Název projektu S Rytmusem na cestách – auto pro sociální pracovníky Rytmusu Východní Čechy

Místo realizace projektu Pardubický kraj

Stručná anotace projektu Naše sociální pracovnice Rytmusu Východní Čechy sice nemají pláště jako superhrdinky, ale i
tak denně zachraňují situace. Pomáhají lidem se zdravotním znevýhodněním žít samostatně –
učí je vařit, hospodařit s penězi, najít práci nebo samostatně bydlet. Jenže bez spolehlivého
auta to jde velmi špatně. Ročně najezdíme téměř 32 tisíc kilometrů po celém Pardubickém
kraji, od měst až po ty nejmenší vesničky. Pomozte nám pořídit nové auto, abychom mohli být
tam, kde nás naši klienti potřebují.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Naši sociální pracovníci denně cestují za uživateli po celém Pardubickém kraji, aby jim poskytli
individuální podporu tam, kde ji opravdu potřebují. Pardubický kraj je ale rozsáhlý a mnoho
našich uživatelů žije v menších obcích, kam se bez auta téměř nelze dostat – autobusové spoje
jsou tu řídké, často jezdí jen několikrát denně nebo vůbec. Každý rok najezdíme více než 32
000 kilometrů a bez spolehlivého auta si naši práci nedokážeme představit. Potřebujeme
bezpečný a úsporný vůz (maximálně 5 let starý, většího typu jako např. Škoda Fabia), který
nám umožní udržet a ještě rozšířit dostupnost naší podpory. Díky novému autu zvládneme za
rok více než 500 výjezdů a podpoříme minimálně 120 uživatelů. Mnozí z nich žijí v odlehlejších
částech regionu, kam se bez auta nedostaneme. Pomůžeme jim zvládat běžný život –
doprovodíme je k lékaři, na úřady, do obchodu, pomůžeme jim s vedením domácnosti i
tréninkem samostatnosti. Projekt chceme realizovat do konce roku 2025, kdy auto plánujeme
zakoupit a ihned začít využívat.

(max. 1500 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Handicapovaní



Jiná cílová skupina
Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu Hlavní aktivitou projektu je pořízení nového automobilu, který zajistí rychlejší a efektivní
terénní sociální práci pro osoby se zdravotním postižením v Pardubickém kraji. Automobil bude
sloužit k pravidelným výjezdům sociálních pracovníků přímo za uživateli, což umožní
poskytování individuální podpory v jejich přirozeném domácím prostředí. Konkrétní aktivity
zahrnují: - Výběr a pořízení automobilu – po získání finančních prostředků vybereme vhodné
vozidlo, které splní potřeby našich služeb. - Terénní výjezdy sociálních pracovníků – automobil
zajistí dostupnost podpory i v odlehlejších částech regionu, kde je veřejná doprava omezená. -
Individuální podpora uživatelů – pomoc se začleněním do společnosti, trénink samostatnosti,
podpora v zaměstnání a řešení právních či sociálních otázek. - Doprovody k důležitým
institucím – sociální pracovníci budou klienty doprovázet na úřady, k lékařům či na pracovní
pohovory. Automobil bude využíván každý den a umožní více než 500 výjezdů ročně, čímž
zásadně přispěje ke zvýšení kvality a dostupnosti sociálních služeb v regionu.

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu Pořízení vozu plánujeme do konce roku 2025, ihned potom začne jeho aktivní využívání.

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Finanční podpora donátorů Burzy filantropie: 75.000,-Kč Odhadovaná cena auta: 275.000,- Kč

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

75.000,- Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Na dofinancování projektu je podaná žádost na Pardubickém kraji o příspěvek 200.000,- Kč na
pořízení automobilu.

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Ano, rádi využijeme také slevy u dodavatele automobilu.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Zakoupíme mladší vůz, který bude méně ojetý a ve vyšší kvalitě.

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Uvítáme poradenství v oblasti PR, marketingu a efektivního využívání sociálních sítí.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Ano.

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni-nno-k-bf-pardubice.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace logo-cb-pruhledne-pozadi-2.png

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.



Příloha 3 - Fotka projektu auto-piktogram.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 -

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


